CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 770/2019

Construção de parque infantil no Distrito
de São Miguel.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a construção de parque infantil
no Distrito de São Miguel.

O parque infantil ora solicitado é uma antiga reivindicação dos
moradores do Distrito de São Miguel, principalmente dos moradores que tem filhos em
fase de crescimento, para que esses tenham onde brincar e se divertir.

Ressalta-se também que a implantação do parque infantil proporcionará
uma melhor condição para o lazer e a diversão dos estudantes, além de aumentar a
segurança, já que o parque infantil servirá para desenvolver suas atividades
recreativas.

Pelas razões expostas, pede-se que a comunidade do Distrito de São
Miguel seja contemplada com o parque infantil ora solicitado, atendendo assim a uma
justa e merecida reivindicação.

SALA DAS SESSÕES, 17 de setembro de 2019.

jc\REN\ EIMANN

DESPACEIADO
sus ã3 OS /

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 32E1F5AAA5C451F51EBE6D6C36A2DF67 CODIGO DO DOCUMENTO: 027915
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 770/2019
AUTORIA: Ver. Renato Reimann